
KLEINGRUPPENLEITER SCHULUNG
Dienstag, 06.07.2021 | 19:00 Uhr

Wenn du ein Kleingruppenleiter bist oder werden willst,
dann bist du hier genau richtig. Lerne hier mehr, was einen
guten Kleingruppenleiter ausmacht!

GRILLEN FÜRALLEINSTEHENDE
Sonntag, 18.07.2021 | 13:00 Uhr

Das Grillen ist ausschließlich für Alleinstehende.Kontakt

Tel 07231 455872
Fax 07231 455873

Mail info@missionswerk-sdf.de
Web www.missionswerk-sdf.de

Anschrift

Dennigstraße 22
75179 Pforzheim

Bankverbindung

Sparkasse Pforzheim Calw
IBAN DE81 6665 0085 0000 7739 64
BIC PZHSDE66

Öffnungszeiten Büro

Montag - Freitag | 09:00 - 13:00 Uhr

GEBURTSTAGE

04
06
08
11
13
16
20
23
30

Kathleen Wahl
Cornelia Lössl
Edeltraud Friese
Galina Wilwer
Olga Mechtcherjakov
Robert Ronegger
Tabea Gerundt
Duncan Fiehn
Erika Klepan

Missionswerk StrahlenderFreude

2021
JULI

Bereits in den ersten Jahren der jungen Gemeinde in
Jerusalem mussten die Apostel manche Strukturen den
neuen Umständen anpassen. Die Gemeinde wuchs und
sie schafften es nicht mehr, all den Aufgaben
nachzukommen, die ihnen wichtig waren. Es kam Unruhe
und Unfrieden in die Gemeinde hinein.

Um dieser Situation zu begegnen, setzten sie Diakone ein
(Apostelgeschichte 6), die einen Teil ihrer Aufgaben
übernahmen. Bestimmt waren Einige etwas „unzufrieden“,
dass sie nicht mehr vom Apostel persönlich betreut
wurden, doch die neuen Mitarbeiter taten ihren Dienst mit
voller Hingabe und so großem Eifer, dass sie weit über
ihren Dienst hinaus bekannt wurden. Geistliche Gaben und
Fähigkeiten offenbarten sich und die notwendig
gewordene Veränderung wurde zum großen Segen für die
Gemeinde.

Manchmal nutzt Gott Umstände, um uns dazu zu bringen,
Veränderungen vorzunehmen, um größeren Segen
freizusetzen. Wenn es also etwas gibt in deinem Leben,
mit dem du unzufrieden bist, dann möchte ich dich dazu
ermutigen, nicht am „Alten“ festzuhalten und keine Angst
vor Veränderungen zu haben, sondern mit Hilfe des
Heiligen Geistes neue Wege zu gehen.

Artur Schuh

Artur Schuh
NEUEWEGE GEHEN…

GEBET
FRÜHGEBET Jeden Mittwoch, 06:00 Uhr
FÜRBITTEGEBET Jeden Mittwoch, 17:30 Uhr
GEBET Jeden Mittwoch, 19:30 Uhr
GEBET VOR GODI Jeden Samstag, 17:45 Uhr

Jeden Sonntag, 9:30 Uhr

BIBELSCHULE
M1 & M2 - Jeden Dienstag, 19:30 Uhr

UNITY JUGENDTREFF
Von 15-24 Jahren

Jeden Freitag, 19:00 Uhr - per Zoom

REGELMÄßIGE TERMINE



19:00 Schulung
Kleingruppenleiter

18:30 Leiterschaft

19:00 Schulung
Prophetie & Gaben

19:00 Treffen
Kleingruppenleiter

19:00 Heilungsabend 19:00 Bistro geöffnet

19:00 Themenabend Israel
19:30 Connect Ü24

19:00 Café Joy
Für Frauen

19:00 Grillen
Für Frauen

18:30 Gottesdienst
Ralph Glöckner

18:30 Gottesdienst
Edmund Exler

18:30 Gottesdienst
Dennis Herrmann

13:00 Workshop
Kinderdienst

18:30 Gottesdienst
Daniel Exler

18:30 Gottesdienst
Ralph Glöckner

10:00 Gottesdienst
Anatolii Schuliak

12:30 Gottesdienst
Abendmahl

10:00 Gottesdienst
Renuka Glöckner

12:15 Heilungsräume

10:00 Gottesdienst
Frank Baumann

13:00 Grillen
Für Alleinstehende

10:00 Gottesdienst
Artur Schuh

10:00 Gottesdienst
Edmund Exler

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

05 06 07 08 09 10 11

12

19 20 21 22 23 24 25

26

28

27

29

28

30

29

01

30

02

31

03

01

04

13 14 15 16 17 18


