REGELMÄBIGE TERMINE

UNITY JUGENDTREFF

Von 15-24 Jahren Jeden Freitag, 19:00 Uhr - per Zoom

BIBELSCHULE

M1 & M2 - Jeden Dienstag, 19:30 Uhr

GEBET

FRÜHGEBET GEBET

Jeden Mittwoch, 06:00 Uhr FÜRBITTEGEBET Jeden Mittwoch. 17:30 Uhr Jeden Mittwoch, 19:30 Uhr GEBET VOR GODI Jeden Samstag, 17:45 Uhr Jeden Sonntag, 9:30 Uhr

Aufgrund der Umstände ist es möglich, dass die Termine spontan abgesagt werden.

Vielen Dank für euer Verständis!



NEUE WEGE GEHEN... Artur Schuh

Bereits in den ersten Jahren der jungen Gemeinde in Jerusalem mussten die Apostel manche Strukturen den neuen Umständen anpassen. Die Gemeinde wuchs und sie schafften es nicht mehr, all den Aufgaben nachzukommen, die ihnen wichtig waren. Es kam Unruhe und Unfrieden in die Gemeinde hinein.

Um dieser Situation zu begegnen, setzten sie Diakone ein (Apostelgeschichte 6), die einen Teil ihrer Aufgaben übernahmen. Bestimmt waren Einige etwas "unzufrieden", dass sie nicht mehr vom Apostel persönlich betreut wurden, doch die neuen Mitarbeiter taten ihren Dienst mit voller Hingabe und so großem Eifer, dass sie weit über ihren Dienst hinaus bekannt wurden. Geistliche Gaben und Fähigkeiten offenbarten sich und die notwendig gewordene Veränderung wurde zum großen Segen für die Gemeinde.

Manchmal nutzt Gott Umstände, um uns dazu zu bringen. Veränderungen vorzunehmen, um größeren Segen freizusetzen. Wenn es also etwas gibt in deinem Leben, mit dem du unzufrieden bist, dann möchte ich dich dazu ermutigen, nicht am "Alten" festzuhalten und keine Angst vor Veränderungen zu haben, sondern mit Hilfe des Heiligen Geistes neue Wege zu gehen.

Artur Schuh

GEBURTSTAGE

04 Kathleen Wahl

06 Cornelia Lössl

08 Edeltraud Friese

11 Galina Wilwer

13 Olga Mechtcherjakov

16 Robert Ronegger

20 Tabea Gerundt

23 Duncan Fiehn

30 Erika Klepan

MISSIONSWERK STRAHLEN DER FREUDE

Kontakt

07231 455872 07231 455873

info@missionswerk-sdf.de

Anschrift

Dennigstraße 22 75179 Pforzheim

Bankverbindung

Sparkasse Pforzheim Calw IBAN DF81 6665 0085 0000 7739 64

Öffnungszeiten Büro

Montag - Freitag | 09:00 - 13:00 Uhr





GRILLEN FÜR ALLEINSTEHENDE

Sonntag, 18.07.2021 | 13:00 Uhr

Das Grillen ist ausschließlich für Alleinstehende

KLEINGRUPPENLEITER SCHULUNG

Dienstag, 06.07.2021 | 19:00 Uhr

Wenn du ein Kleingruppenleiter bist oder werden willst, dann bist du hier genau richtig. Lerne hier mehr, was einen guten Kleingruppenleiter ausmacht!

Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
28	29	30	01	02	03	04
					18:30 Gottesdienst Ralph Glöckner	10:00 Gottesdienst Anatolii Schuliak 12:30 Gottesdienst Abendmahl
05	06	07	08	09	10	17
	19:00 Schulung Kleingruppenleiter	19:00 Heilungsabend		19:00 Bistro geöffnet	18:30 Gottesdienst Edmund Exler	10:00 Gottesdienst Renuka Glöckner 12:15 Heilungsräume
12	13	14	15	16	17	18
	18:30 Leiterschaft			19:00 Themenabend Israel 19:30 Connect Ü24	18:30 Gottesdienst Dennis Herrmann	10:00 Gottesdienst Frank Baumann 13:00 Grillen Für Alleinstehende
19	20	21	22	23	24	25
	19:00 Schulung Prophetie & Gaben			19:00 Café Joy Für Frauen	13:00 Workshop Kinderdienst 18:30 Gottesdienst Daniel Exler	10:00 Gottesdienst Artur Schuh
26	27	28	29	30	31	01
	19:00 Treffen Kleingruppenleiter			19:00 Grillen Für Frauen	18:30 Gottesdienst Ralph Glöckner	10:00 Gottesdienst Edmund Exler